ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
«ЕДИНЫЙ ТАРИФНЫЙ ОРГАН ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 ноября 2010 года                     № 44/21

город Челябинск

Об установлении тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения,

оказываемые организациями коммунального комплекса Челябинского

городского округа Челябинской области, на 2011 год

В соответствии с Федеральным Законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ

«Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года

№ 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов,

надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций

коммунального комплекса», Положением о Государственном комитете «Единый

тарифный орган Челябинской области», утвержденным постановлением

Губернатора Челябинской области 01 сентября 2004 года № 477, и на основании

протокола заседания Правления Государственного комитета «Единый тарифный

орган Челябинской области» от 30 ноября 2010 года № 44 Государственный

комитет «Единый тарифный орган Челябинской области»

постановляет:

1. Установить организациям коммунального комплекса Челябинского

городского округа Челябинской области тарифы на услуги водоснабжения

и водоотведения согласно приложениям 1-5.

2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего Постановления, действуют

с 01 января 2011 года.

Председатель

Государственного комитета    С.Ю. Образцов

Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета «Единый

тарифный орган Челябинской области»

от 30 ноября 2010 года № 44/21

Тарифы на услуги водоснабжения, водоотведения и очистку сточных вод

МУП «ПОВВ» для потребителей Челябинского городского округа

№ Наименование

услуги

Тарифы по группам потребителей

(без учета НДС), руб./м3

Тарифы по группам потребителей

(с учетом НДС), руб./м3

Население Бюджет
Прочие

потребители
Население Бюджет

Прочие

потребители

1 Водоснабжение  11,98 12,64 17,16 14,14 14,92 20,25

2

Водоотведение

и очистка

сточных вод
7,89 8,18 11,86 9,31 9,65 13,99

Председатель Государственного комитета     С.Ю. Образцов

Приложение 2 к постановлению

Государственного комитета «Единый

тарифный орган Челябинской области»

от 30 ноября 2010 года № 44/21

Тарифы на услуги водоснабжения, водоотведения и очистку сточных вод

МУП «ПОВВ» для потребителей ООО «Инженерные коммуникации»

№ Наименование услуги

Тарифы, руб./м3

Без учета

НДС

С учетом

НДС

1 Водоснабжение 11,47 13,54

2
Водоотведение и очистка

сточных вод
6,68 7,88

Председатель Государственного комитета     С.Ю. Образцов

Приложение 3 к постановлению

Государственного комитета «Единый

тарифный орган Челябинской области»

от 30 ноября 2010 года № 44/21

Тарифы на услуги водоснабжения и водоотведения МУП «ПОВВ»

Челябинского городского округа

№ Наименование услуги

Тарифы, руб./м3

Без учета НДС С учетом НДС

1

МП «Горводоканал» Еманжелинского городского поселения

Еманжелинского муниципального района, МУП «Водоканал»

Коркинского городского поселения Коркинского муниципального

района, ООО «Водосбыт «Южный» Копейского городского округа

Водоснабжение от Сосновских

очистных сооружений

водопровода без учета затрат

на транспортирование воды

по водопроводным сетям

Челябинского городского округа

5,36 6,32

2

ООО «Водосбыт «Южный» Копейского городского округа

Водоснабжение от Сосновских

очистных сооружений

водопровода c учетом затрат

на транспортирование воды

по водопроводным сетям

Челябинского городского округа

12,64 14,92

3

ОАО «ЧМК» и ОАО «Макфа» и организации Сосновского

муниципального района

Водоотведение (очистка стоков) 2,44 2,88

Председатель Государственного комитета     С.Ю. Образцов

Приложение 4 к постановлению

Государственного комитета «Единый

тарифный орган Челябинской области»

от 30 ноября 2010 года № 44/21

Тарифы на услуги водоотведения ОАО «Челябинский завод

профилированного стального настила» для потребителей

Челябинского городского округа

№ Наименование услуги

Тарифы, руб./м3

Без учета

НДС

С учетом

НДС

1

Водоотведение

(очистка промышленных

сточных вод)

11,43 13,49

Председатель Государственного комитета     С.Ю. Образцов

Приложение 5 к постановлению

Государственного комитета «Единый

тарифный орган Челябинской области»

от 30 ноября 2010 года № 44/21

Тарифы на услуги водоснабжения, водоотведения и очистку сточных вод

ООО «Инженерные коммуникации» для потребителей

Челябинского городского округа

№ Наименование услуги

Тарифы по группам потребителей

(НДС не предусмотрен), руб./м3

Население Бюджет
Прочие

потребители

1 Водоснабжение 14,14 14,92 20,25

2
Водоотведение

и очистка сточных вод
9,31 9,65 13,99

Председатель Государственного комитета     С.Ю. Образцов

№ Наименование услуги

Тарифы, руб./м3

НДС не предусмотрен

1
Водоснабжение

(транспортирование воды)
0,79

2
Водоотведение

(сбор стоков)
1,57